
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
ТРАНСПОРТЪЯ НО СЮРЕС 
ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

от « 2018 года № Q O i c / c j r p y

г. Ижевск

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения

в Удмуртской Республике в 2018 году

В целях сохранности автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуниципального значения в Удмуртской Республике в 
периоды неблагоприятных сезонных природно-климатических условий в 2018 
году, при которых снижается несущая способность конструктивных элементов 
автомобильных дорог, в соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 
года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года 
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением 
Правительства Удмуртской Республики от 12 марта 2012 года № 90 «Об 
утверждении Порядка осуществления временных ограничений или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального, местного значения в Удмуртской 
Республике», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 22 
августа 2016 года № 358 «Об определении размера вреда, причиняемого 
тяжеловесными транспортными средствами при движении таких транспортных 
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального 
значения» приказываю:

1. Ввести в период с 1 апреля по 30 апреля 2018 года временное 
ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
общего пользования регионального или межмуниципального значения в 
Удмуртской Республике.

2. Ввести в период с 15 сентября по 14 октября 2018 года временное 
ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
общего пользования регионального или межмуниципального значения в 
Удмуртской Республике с гравийным и переходным типом покрытия, 
относящимся к IV и V технической категории или находящимся вне 
технической категории.



3. Ввести при значениях дневной температуры воздуха на территории 
Удмуртской Республики свыше 32°С согласно данным, публикуемым на 
официальном сайте Федеральной службы по гидрометеорологии и 
мониторингу окружающей среды в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (www.meteorf.ru), с 9.00 до 22.00 часов в период с 20 мая по 31 
августа 2018 года (далее -  летний период) временные ограничения движения 
для тяжеловесных транспортных средств, осуществляющих перевозки по 
автомобильным дорогам общего пользования регионального или 
межмуниципального значения в Удмуртской Республике с асфальтобетонным 
покрытием.

4. Допустимые осевые нагрузки колесных транспортных средств в периоды 
временного ограничения применять в соответствии с приложением № 2 к 
Правилам перевозки грузов автомобильным транспортом, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2011 года 
№ 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным 
транспортом».

Для автомобильных дорог общего пользования регионального или 
межмуниципального значения в Удмуртской Республике, указанных в 
приложении к настоящему приказу, в весенний и осенний периоды 
устанавливается допустимая для проезда по автомобильным дорогам общего 
пользования регионального или межмуниципального и местного значения в 
Удмуртской Республике масса транспортного средства в размере 6 тонн.

5. Предельно допустимые габариты транспортных средств в периоды 
временного ограничения применять в соответствии с приложением № 3 к 
Правилам перевозки грузов автомобильным транспортом, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2011 года 
№ 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным 
транспортом».

6. Организациям, осуществляющим содержание автодорог общего 
пользования регионального или межмуниципального значения Удмуртской 
Республики, обеспечить установку дорожных знаков, устанавливающих 
допустимую для проезда массу транспортного средства в размере 6 тонн на 
автомобильных дорогах общего пользования регионального или 
межмуниципального значения в Удмуртской Республике, указанных в 
приложении к настоящему приказу.

7. Просить Министерство внутренних дел по Удмуртской Республике об 
оказании содействия в организации и проведении на автомобильных дорогах 
общего пользования регионального или межмуниципального значения в 
Удмуртской Республике мероприятий по осуществлению весового контроля 
транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов.

8. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.meteorf.ru


9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр транспорта и дорожного 
хозяйства Удмуртской Республики Г

А.В. Горбачев

Разослать: МВД по УР, ТОГАДН по Удмуртской Республике, Управление Минюста России по УР



Приложение 
к приказу Министерства транспорта 

и дорожного хозяйства Удмуртской Республики
от « J -С  » {кйч  2018 №

Перечень автодорог общего пользования регионального или 
межмуниципального значения в Удмуртской Республике, для которых 

устанавливается допустимая для проезда по автомобильным дорогам общего 
пользования регионального или межмуниципального значения масса 

транспортного средства в размере 6 тонн

№
п/п

Наименование автодорог
Протяжён­

ность 
участков, на 

которых 
вводится 

временное 
ограниче­

ние 
движения, 

км

Примечание

1 2 3 4
Сарапульский район

1 (Ижевск-Сарапул)-Лагуново км 0+000-км 
8+200

8,2

Камбарский район
2 Камбарка-Ершовка км 2+550-км 35+650 33,10
3 Ершовка-Борок км 0+000-км 2+200 2,20

Каракулинский район

4
(Каракулино-Кр.Бор)-Кулюшево-Усть-
Сакла
км 0+000-км 14+500

14,5

У винский район
5 (Ува-Вавож)-Старая Чунча км 0+000-км 

8+900
8,90

6 Ува-Мушковай-Тюлькино-Пушкари км
1+750-
Км50+800

49,05

Селтинский район
7 Узи-Старые Зятцы км 0+000-км 5+800 5,80

8
(Игра-Селты-Сюмси-гр.Кировской обл.)- 
Копки-Уть-Сюмси км 0+000-км 38+800

Сюмсинский район
(Игра-Селты-Сюмси-гр.Кировской обл.)-
\  Г  -----------------------------------------------------------------------1 * ■

33,70



9 Гура-Зятцы км 0+000-км 33+700
10 Бадзимлуд-Зон-Орловское км 0+000-км 

13+300 *
13,30

11 (Ува-Сюмси)-Силино-Верх-Юс км 0+000­
км 13+000

13,00

12
Новые Гайны-Ходыри-Ключёвка км 
0+000-км 6+409

6,409

Вавожский район
13 (Ува-Вавож)-Лыстем км 0+034-км 10+015 9,981
14 Водзимонье-Брызгалово км 0+000-км 

15+764
15,764

15 (Вавож-Кильмезь)-Ст. Жуё км 0+000-км 
31+700

31,700

16 Вавож-Кильмезь км 23+000-км 30+400 7,4
Боткинский район

17 Воткинск-Чёрная км 0+000-км 30+000 30,00
18 Сарапул-Воткинск км 49+663 - км 65+635 6,71 Участок с 

гравийным 
покрытием км 
51+525 -58+235

19 Гавриловка-Первомайский км 0+000-км 
6+000

6,00

20 Первомайский-Черепановка км 0+000-км 
7+400

7,40

21
(Г авриловка-Камское-Степаново)- 
Теребиловка км 0+000-км 6+400

6,40

Шарканский район
22 Якшур-Бодья-Шаркан км 25+100-км 

53+500
3,37 Участок с 

гравийным 
покрытием км 
35+215 -38+585

23
(Якшур-Бодья-Шаркан)-Старые Быги км 
0+000-км 8+000 8,00

24
(Воткинск-Шаркан)-Гондырвай км 0+000­
км 12+500 12,50

25
(Якшур-Бодья-Шаркан)-Сюрсовай км 
0+000-км 18+200 18.20

Завьяловский район
26 Бабино-Коньки км 0+000-км 3+400
27 (Ижевск-Ува)-ст.Постол км 0+024-км 

6+917
6,893

28 (Ижевск-Сарапул)-Сизёво км 0+000-км 
2+750

2,75

29 Бабино-Чепаниха км 0+000-км 12+600 12,60



30 Бабино-Кетул км 0+000-км 6+090 6,09
31 (Ижевск-Люк-Азино)-Б.Кияик км 0+000­

км 2+000
2,00

32 Окружная -п.Сокол км 0+034-км 2+940 2,3
Можгинский район

33 Горняк-Русский Пычас км 0+000-км 
28+000

28,00

34 Можга-Нылга км 10+300-км 27+800 17,50
Киясовский район

35 Лутоха-Сабанчино км 0+000-км 5+200 5,2

36
(Бураново-Киясово)-Первомайский км 
0+000-км 7+800 7,80

37
(Киясово-Ермолаево)-Ильдибаево км 
0+000- км 7+000 7,00

38 Киясово-Лутоха км 0+000-км 12+000 12,00
39 Ермолаево-Кумырса км 0+000-км 9+600 9,60
40 Подгорное-Троеглазово км 0+000-км 

7+200
7,20

41 (Киясовом-Ермолаево)-Мушак 0+000-км 
13+600

13,60

Малопургинский район

42
Старая Монья-Верхняя Иж-Бобья км 
0+000 - км 5+700 5,7

43 Русский Пычас-Сизяшур км 9+000-км 
11+200

2,2

Игринский район
44 (М-7 «Волга» от Москвы через Владимир, 

Нижний Новгород, Казань до Уфы 
подъезд к городам Ижевск и Пермь)- 
Киенгоп км 0+000- км 4+200

4,20

45
(Игра-Селты-Сюмси-гр.Кировсой
области)-
Пионерский км 0+000-км 8+100

8,10

46
(Игра-Селты-Сюмси-гр.Кировсой
области)-
Лудяны км 0+000-км 13+200

13,2

47 Як-Бодья - Красногорское км 48+355-км 
64+971

16,616

Красногорский район
48 Бараны-Кокман км 0+000-км 8+100 8,1
49 Красногорское-Валамаз км 1+300-км 

34+300
33,0

50 Красногорское-Убытьдур км 0+000-км 
10+800

10,8



51 Объездная с Красногорское км 0+000-км 
5+400

5,4

52 Як-Бодья - Красногорское км 64+971 - км 
83+815

Якшур-Бодьинский район

53
Якшур-Бодья-Красногорское км 0+010-км 
48+355

14,407 Участок с 
гравийным 
покрытием км 
33+938-48+355

54 (М-7 «Волга» от Москвы через Владимир, 
Нижний Новгород, Казань до Уфы 
подъезд к городам Ижевск и Пермь)- 
Киенгоп км 4+200-км 18+300

14,10

Кизнерский район
55 Кизнер-Муркозь-Омга км 0+000-км 

51+500
51,50

56 Гыбдан-Русская Коса км 0+000-км 7+500 7,50

57
JI ака-Т ыжма-Кочетло-граница Кировской 
области км 0+000-км 7+400 7,40

58
(Можга-Бемыж)-Кармыж-Пельга- 
Васильево км 0+000-км 9+300

9,30

Алнашский район

59
Алнаши-Удмуртский Тоймобаш км 0+000­
км 8+700 8,70

60
(М-7 «Волга» от Москвы через Владимир, 
Нижний Новгород, Казань до Уфы 
подъезд к городам Ижевск и Пермь)- 
Нижний Сырьез -  Писеево км 0+000-км 
2+100

2,1

Граховский район
61 (Кизнер-Грахово)-Шарберда км 0+000-км 

24+100
24,10

62 Грахово-Поляково км 0+000-км 17+250 17,25
63 Грахово-Макарово км 0+000-км 13+500 13,50

Балезинский район
64 (Игра-Глазов)-Андрейшур км 0+000-км 

26+100
26,10

65 Балезино-Сергино км 0+000-км 75+000 75,00
66 Бурино-Оросово-Эркешево км 0+000-км 

18+105
18,105

67 Большое Сазоново-Юлдырь км 0+000-км 
7+346

7,346

68 Глазов-Карсовай км 27+320-км 35+520 8,20
Дебёсский район



69 Н.Пыхта-Комары км 0+000-км 5+000 5,00
70 (Дебёсы-Кез)-Турнес км 0+000-км 8+900 8,90
71 Бадзимошур-Котегурт км 0+000-км 8+700 8,70
72 Ст.Кыч-Верхн.Четкер км 0+022-км 9+688 9,666

Кезский район
73 Кез-Ст. Гыя-Медьма км 0+000-км 37+700 37,70
74 Кез-Кулига-Карсовай км 0+000-км 50+750 50,75
75 Кез-Сыга 2-Сыга 3 км 0+000-км 13+100 13,10
76 Бурино-Чепца-Полом-Кез км 18+400-км 

60+800
42,4

77 с. Полом-Поломское км 0+030-км 6+300 6,27
78 Юськи-Кузьма-Уди км 0+000-км 30+400 30,40

Глазовский район
79 Глазов-Понино-Зотово км 1+950-км 

30+200
28,25

80 Пудвай-Сёва км 0+000-км 20+450 20,45
81 Верх.Богатырка-Чажай км 0+000-км 

18+000
18,00

82 Глазов-Карсовай км 0+200-км 29+270 29,070
83 Понино-Артёнки км 0+000-км 10+700 10,7

Ярский район
84 Яр-Зюино км 0+000-км 22+000 22,0
85 Пудем-Лековай км 0+000-км 7+000 7,00
86 Пудем-Казаково км 0+007-км 6+880 6,810
87 Лековай-Малагово км 0+000-км 5+000 5,0
88 Бачумово-Сада км 0+000-км 5+500 5,5
89 (Яр-Укан-Юр)-Никольское км 0+022-км 

11+205
11,183

Юкаменский район
90 Юкаменское-Пышкет- граница Кировской 

области км 0+013-км 21+910 21,897
91 Палагай-Гулекшур км 0+000 - км 2+800 2,80



МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
ТРАНСПОРТЪЯ НО СЮРЕС 
ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

№ СОЧЛ 101' £ 4

г. Ижевск

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильной 
дороге общего пользования регионального значения в Удмуртской Республике 

(Киясово-Ермолаево)-Мушак км 0+000 - км 13+600 в 2018 году

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в связи с 
выявлением дефектов и повреждений искусственного дорожного сооружения, 
не допустимого по условиям обеспечения безопасности дорожного движения, в 
соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения», постановлением Правительства 
Удмуртской Республики от 12 марта 2012 года № 90 «Об утверждении Порядка 
осуществления временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального, местного значения в Удмуртской Республике» 
приказываю:

1. Ограничить движение транспортных средств по автомобильной дороге 
регионального значения в Удмуртской Республике (Киясово-Ермолаево)- 
Мушак км 0+000 - км 13+600 на участке км 3+950 -  км 4+850 с 26 февраля 
2018 года по 31 января 2019 года.

2. Установить допустимую для проезда по указанному в пункте 1 
настоящего приказа участку автомобильной дороги регионального значения в 
Удмуртской Республике (Киясово-Ермолаево)-Мушак км 0+000 - км 13+600 
массу транспортного средства 6 тонн.

3. Предельно допустимые габариты транспортных средств в период 
временного ограничения применять в соответствии с приложением № 3 к 
Правилам перевозки грузов автомобильным транспортом, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2011 года 
№ 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным 
транспортом».

4. Организации, осуществляющей содержание автодорог общего 
пользования регионального или межмуниципального значения в Киясовском



районе Удмуртской Республики, обеспечить установку временных дорожных 
знаков для выполнения требования, указанного в пункте 2 настоящего приказа.

5. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр транспорта и дорожного 
хозяйства Удмуртской Республики

А
А.В.Горбачёв

Разослать: МВД по УР, ТОГАДН по Удмуртской Республике, Управление Минюста России по УР


